
Contacto

Teléfono 976677474
Fax 976663816
Correo Electrónico secretaria@aytoejea.es

Dirección Postal

Avenida Cosculluela, 1
(50600) Ejea De Los Caballeros España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 28/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 11:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ejea de Los Caballeros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ejea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fRt15g4GAicQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Juegos infantiles y gimnasio mayores en Plaza Boalares, Calle Aguador y entorno
Aquagraria

Reparar, modernizar y mejorar tanto los parques infantiles como la zona de gimnasio para personas mayoresDescripción 
Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
37410000 - Equipo para deportes al aire libre.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
polideportivo municipal, Paseo de la Constitución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Paseo Constitución
Ejea de los Caballeros. España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://ejea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fRt15g4GAicQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.890 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.057 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CROUS EXPERT SL
NIF B67152173
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Torrent 5-7
(08510) RODA DE TER España

Contacto

Teléfono +34 663904299
Correo Electrónico ecervera@crous.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.890 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 16/08/2024 al 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto simplificado con libre concurrencia
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b479756-c04b-4591-9d3a-a3dd155d5f3b


Lugar

Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros

Dirección Postal

Avda. Cosculluela, 1
(50600) Ejea de los Caballeros España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS

Dirección Postal

AVDA. COSCULLUELA Nº 1
(50600) Ejea de los Caballeros España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio y calidad de las soluciones propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxhLBtd700LgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014005233 |  2024-000892876 | Mon, 19 Aug 2024 11:58:32:895 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162966721732927902224340008215313537248 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxhLBtd700LgL1BHd3qjQA%3D%3D

